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Informationsmøde ny LAG 
 

Onsdag d. 16.6.2022 kl. 19.00 på Vissenbjerg Storkro 
 

Referat 

1. Valg af dirigent. 
Formand for LAG MANK Carsten Petersen byder velkommen til aftenens 
informationsmøde. Første punkt er valg af dirigent, hvor Carsten Petersen foreslås. Carsten 
Petersen vælges enstemmigt uden modkandidater. 

Dirigenten oplyser, at informationsmødet i henhold til Bekendtgørelse om oprettelse af 
tilskudsberettigede lokale aktionsgrupper i udpegede landdistrikter og fiskeriområder i 
perioden 20232027 (BEK nr. 710 af 24/05/2022) skal annonceres med minimum 14 dages 
varsel. Informationsmødet er annonceret i områdets 4 ugeaviser d. 1. juni 2022, hvorfor 
det kan konstateres, at indkaldelsen er rettidig. Informationsmødet er desuden annonceret 
på Facebook 

Dirigenten forslår et nyt punkt 6d: Nedsættelse af kontaktgruppe med henblik på 
udarbejdelse ansøgning om at oprette en lokal aktionsgruppe til programperioden 2023-
2027.  
Forsamlingen godkender nyt pkt. 6d.  

2. Valg af referent 
 
Anders Holmskov vælges som referent. 
 

3. Valg af stemmetællere 
 
Finn Sørensen og Lars Greve vælges uden modkandidater 
 

4. Information om lokale aktionsgrupper, samt information om proces for arbejdet med at 
etablere en forening og arbejdet med at udarbejde en lokal udviklingsstrategi. 
 
Anders Holmskov redegør for pkt. 4 herunder mulighederne for oprettelse af en LAG, som 
varetager udviklingsarbejde inden for rammerne af Landdistriktsprogrammet eller en 
integreret LAG, som også varetager udviklingsopgaver i Kerteminde kommune inden for 
Hav- og fiskeriudviklingsprogrammet – se bilag 1. 
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5. Afstemning om der skal oprettes en lokal aktionsgruppe som ren LAG eller integreret 
LAG/FLAG i det geografiske område, hvor der er indkaldt til informationsmødet. Eller om 
der skal søges samarbejde om oprettelse af en lokal aktionsgruppe med yderligere en eller 
flere nabokommuner, der er udpeget som områder, hvor der kan etableres en lokal 
aktionsgruppe. 
Følgende blev enstemmigt besluttet 

• At oprette en lokal aktionsgruppe 

• Den lokale aktionsgruppe oprettes som en LAG under Landdistriktsprogrammet 
2023-2027 

6. Drøftelse af svaret på de oplysninger, der kræves ifm. at der efterfølgende skal udfyldes et 
ansøgningsskema, (vedlagt som bilag 2), som skal indsendes til Bolig- og Planstyrelsen efter 
afholdelse af informationsmødet. Disse oplysninger er:   

a. Bekræftelse på, at der har været repræsentanter til stede på mødet for hvert af de 
geografiske områder, den kommende aktionsgruppe påtænkes at dække 
(udfyldelse af deltagerliste).   
 
Partnerskabets svar: Der er udarbejdet en komplet deltagerliste, som bekræfter 
tilstedeværelsen af repræsentanter fra alle fire socioøkonomiske grupper samt 
deltagere fra alle fire geografiske områder. 
 

b. Hvordan det sikres, at alle socioøkonomiske grupper inddrages i den fremtidige 
proces.  
 
Partnerskabets svar: ”Den fremtidige proces” vedrører udelukkende perioden frem 
til den stiftende generalforsamling, hvor der vælges en bestyrelse, som får til ansvar 
at drive den efterfølgende proces, herunder sikring af bred repræsentation i 
LAGens arbejde. Indtil den stiftende generalforsamling nedsættes en kontaktgruppe 
med repræsentanter fra alle socioøkonomiske grupper. 
  

c. Hvordan aktionsgruppen på sigt vil have kompetencer og ressourcer til at kunne 
varetage opgaver fra 2023 og frem. 
 
Det samlede LAG område for Middelfart, Assens, Nordfyns og Kerteminde 
kommuner modtager årligt en ramme på kr. 5.750.000 (jf. fordelingsnøgle udmeldt 
af indenrigsministeren d. 16.6.2022). Hvis fordelingen mellem projektramme og 
driftsramme bliver den samme som i 2014-2020 programperioden, betyder det, at 
der vil være afsat en driftsramme på 1.150.000 kr. Partnerskabet vurderer, at den 
økonomiske kapacitet for drift af en lokale aktionsgruppe i området er til stede. 
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d. Nedsættelse af kontaktgruppe med henblik på udarbejdelse ansøgning om at 
oprette en lokal aktionsgruppe til programperioden 2023-2027. 
 
Med undtagelse af en enkelt deltager i informationsmødet melder alle sig til 
kontaktgruppen for den kommende proces.  
 

e. Valg af fremtidig kontaktperson for partnerskabet. 
 
Anders Holmskov, nuværende koordinator LAG MANK, vælgendes enstemmigt og 
uden modkandidater som kontaktperson. Det besluttes, at kontaktpersonen sender 
referat fra informationsmødet samt udkast til ansøgning om oprettelse af nye 
aktionsgruppe i Middelfart, Assens, Nordfyns og Kerteminde Kommune til 
kontaktgruppen.   
 

7. Eventuelt.   
Den forestående strategiudviklingsproces herunder mulige indsatsområder blev drøftet. 
Det blev påpeget, at der den nye LAG får vide rammer for at definere egne indsatsområder. 
Det forventes dog, at primær produktion (landbrug) samt opgaver, der defineres som 
offentlige kerneopgaver, ikke vil være støtteberettiget. 
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